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nærmere Betegnelse af, hvav der blev vedtaget
ved anden Behandling med Hensyn til Land-

mandssorsamlingen i Aarhuus, nemlig, at en vis
Deel af den Sum, deriHenhold til gjældende
Love aarlig anvendes til Hingstestuer eller lig-
nende Udstillinger af Dhr, særligt kan blive an-

vendt til Præmier ved Landmandssorsamlingen
i Aarhuus. Indenrigsministeren har nu ønsket,
at det i Loven maatte nærmere præeiferes, paa
hvilken Maade Summen kan afkortes Distric-
terne, og da Udvalget har fundet, at den as
ham foreslaaede Maade er megetgod, har man

tilladt sig at anbefale Thinget at samtytle
deri. «—— Forslaget under Nr. 8 er en Følge
af, hvad Thinget sidst vedtog med Hensyn til

Herredsfogden og Actnaren i NørresTyrstrup
Herred. Han var opført med Gage og Sæd-

tillæg, hvorimod Thinget vedtog, at han kun

skulde have midlertidig Lønning, men ret blev

overseet ved anden Behandling, at en Følge
heraf vil være, at Sædtillæget maatte bortfalde,i
og det er derpaa, nærværende Forslag gaaers
ud. — Det er disse Forslag, som ere stilledes
til §§ 6, 8 og 9, og jeg gaaer nn over til des
forskjellige Forslag, der ere stillede tilxs 12,J
hvor der da sor det Første bliver at omhandles
den Sag, hvorpaa Forslaget Nr. 20 gaaer ud.«’
Denne Sag er bleven omtalt heri Thinget saavel
under Finantslovens første som under dens anden ·
Behandling, idet enkelte Medlemmer berørte en- l
deel Undersøgelser, som vare foretagne med Hen-s
syn til Anlæget as en Havn ved den jydskeKyst,;
nemlig den saakaldte Vixvhavn, og udtalte somi
deresFormening, at det var et Anlæg, der

fortjente at blive nærmere prøvet Der som-i
laa ikke dengang saadanne Oplysninger, hvor-l
paa der kunde støttes en Bevilling, men den«
ærede Jndenrigsminister har senere faaer des
Oplysninger, man har begjæret, .og har med-;
deelt Udvalget dem, hvorefter Ministeren har.
meent, at der var Anledning for Regjeringens
til at foranslalte en nærmere Undersøgelse afl
Spørgsmaalet. Han vil være istand dertil og,
villig til at gjøre det, naar han faaer den foreslslaaede Sum J,500 Rb. forhøiet til 4,000 Rd.,
og da Udvalget i det Hele har meent, at det,kunde have fin Nytte, om et saadant Foreta-
gende blev nærmere undersøgt og prøvet« hars
man troet at kunne tiltræde det af den æredek»

’: Jndenrigsminister i saa Henseende stillede For-3
sflag —- Forslaget under Nr. 21 angaaer kun

- en Formeßerigtigelse Da nemlig NibeCom-

Ismune allerede har faaet anviist til Udbetaling
idet- ved Finantsloven for indeværende Finants-
«aar bevilgede Bidrag, maa Belobet her udgaae.
Iss- Om Forslaget under Nr. 22 skal jeg ikke

jnu udtale mig, da det-endnu ikke er blevet
lmotiveret as Forslagsstillerne. ——· Forslaget un-

sder Nr. 23 berører en Sag, der sidst var un-

lder vidtløftig Forhandling her i Salen, idet

«flere Medlemmer gjorde gjældende, at særlige
JHensyn medførte at man muligt ved denne

YLeilighed burde behandle Ribe noget gunstigere,
»end skeet var i det afßegjeringen stillede For-
lslag Efterat Ministeren er tiltraadt disse
;Medlennners Anskuelse, har Udvalget ogsaa
fundet at kunne dette og er derfor tiltraadt

sdetfaf Jndenrigsministeren stillede Forslag, der,
Jfont de Herrer ville see, gaaer ud paa, at
iStaten istedetfor Halvdelen skulde betale Ile
laf Anlægsndgiften, dog saaledes, at der

Isor det Første haves en Garanti for, at Vei-

lanlæget ille medfører større Oinkostninger end de
Joprindeligt anslaaede, hvorfor der sotnLiniesum
ser sat 26,000 Rd» og at for det Andet Sum-
smen kun bliver anvendt paa en Maade, der
vinder Jndenrigsministeriets Bifald. Dette er

Yaltsaa et Veianlæg, der ikke kommer ganske ind
under samme Vilkaar som de, der gjælde for
Amtsveiene, idet der her indrommes Ministe-
riet en større Myndighedmed Hensyn tilVeiens
Beskaffenhed .og Behandlingsmaade end den,«
der gjælder for de sædvanlige-Amtsveie. Dette
opnaaes fuldstændigt ved den Redaction, Mi-
nisteriet har bragt i Forslag, og som Udvalget
er tiltraadt. — Det Forslag, der af 15 Med-
lemmer er stillet under Nr. 24, har ligeledes
været under Forhandling ved Sagens 2den
Behandling, men da det endnu ikke er moti-
veret as Forslagsstillerne, forbeholder jeg mig
senere at udtale mig derom og skal her kun
foreløbig bemærke, at Udvalgethar havt en

Consereuce med Ministeren om Sagen, hvor-
efter det har Grund til at vente, at der fra
Ministerens Side ikke vil blive stillet afgjø-
rende Indvendinger derimod. — Forslaget un-

der Nr. 25 angaaer Matricnleringen af de fra
Hertugdommet Slesvig adskilte Districter. Det


